АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 20.12.2012 №81

О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание
автомобильных дорог местного значения и правилах расчета размера ассигнований из

бюджета на указанные цели

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 34
Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», в целях организации работ по капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог местного значения и определения размера ассигнований из
бюджета муниципального образования Заводское сельское поселение на указанные цели,
учитывая ограниченность доходной части бюджета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог местного значения, начиная с 2013 года в следующих размерах:

на содержание из бюджета поселения - 29 тыс. рублей/км (исходя из протяженности дорог
15 км);

на содержание из областного бюджета (субсидии) - 435 тыс. рублей/км (исходя из
протяженности дорог 15 км);

на ремонт из бюджета поселения - 100 тыс. рублей/км (исходя из протяженности дорог 15
км);

на содержание из областного бюджета (субсидии) - 900 тыс. рублей/км (исходя из
протяженности дорог 15 км);

капитальный ремонт – при наличии денежных средств.
2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований из бюджета муниципального образования
Заводское сельское поселение на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог местного значения согласно приложению №1.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы поселения Л.Н. Сухушина

Рассылка:

2

Администрация -3
Прокуратура -1
Сухушина -1

Приложение №1
к постановлению

Администрации поселения
от 20.12.2012  N 81

ПРАВИЛА
РАСЧЕТА РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЗАВОДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА КАПИТАЛЬНЫЙ

РЕМОНТ, РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований из
бюджета муниципального образования Заводское сельское поселение, предусматриваемых на
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.

2. Норматив финансовых затрат определяется с учетом индекса-дефлятора и индекса
потребительских цен на соответствующий год следующим образом:

1) приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту
автомобильных дорог (Н приведенный по капитальному ремонту) рассчитывается по формуле:

H приведенный по капитальному ремонту = H капитальный ремонт x K дефлятор, где:

H капитальный ремонт - установленный норматив финансовых затрат на капитальный
ремонт автомобильных дорог местного значения;

K дефлятор - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников
финансирования в части капитального ремонта автомобильных дорог, разработанный
Министерством экономического развития Российской Федерации;

2) приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог
(Н приведенный по ремонту) рассчитывается по формуле:

H приведенный по ремонту = H ремонт x K дефлятор x K категории, где:

H ремонт - установленный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог
местного значения;

K дефлятор - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников
финансирования в части ремонта автомобильных дорог, разработанный Министерством
экономического развития Российской Федерации;

3) приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных
дорог каждой категории (Н приведенный по содержанию) рассчитывается по формуле:

H приведенный по содержанию = H содержание x I потребительских цен x K категории,
где:

H содержание - установленный норматив финансовых затрат на работы по содержанию
автомобильных дорог местного;

I потребительских цен - индекс потребительских цен в части содержания автомобильных
дорог, разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации.

3. Определение размера ассигнований из бюджета муниципального образования

3

Парабельское сельское поселение на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог местного значения осуществляется по формулам:

1) A капитальный ремонт = H приведенный по капитальному ремонту x L капитальный
ремонт, где:

A капитальный ремонт - размер ассигнований из городского бюджета на выполнение
работ по капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей);

H приведенный по капитальному ремонту - приведенный норматив финансовых затрат на
работы по капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей/км);

L капитальный ремонт - расчетная протяженность автомобильных дорог местного
значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования;

2) A ремонт = H приведенный по ремонту x L ремонт, где:

A ремонт - размер ассигнований из городского бюджета на выполнение работ по ремонту
автомобильных дорог (тыс. рублей);

H приведенный по ремонту - приведенный норматив финансовых затрат на работы по
ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей/км);

L ремонт - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения,
подлежащих ремонту на год планирования.

Общая потребность в ассигнованиях из бюджета муниципального образования
Парабельское сельское поселение на выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту
дорог определяется как сумма ассигнований на выполнение работ по всем категориям
автомобильных дорог.

4. Расчет размера ассигнований из бюджета муниципального образования Заводское
сельское поселение на содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по
формуле:

A содержание = H приведенный по содержанию x L, где:

A содержание - размер ассигнований из бюджета муниципального образования Заводское
сельское поселение на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (тыс. рублей);

H приведенный по содержанию - приведенный норматив финансовых затрат на работы по
содержанию автомобильных дорог (тыс. рублей/км);

L - протяженность автомобильных дорог местного значения на 1 января года,
предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и
реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).

6. Протяженность автомобильных дорог местного значения принимается по данным
государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года,
предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию
автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года,
предшествующего планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до
километров).

7. Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих
капитальному ремонту на год планирования (L капитальный ремонт), определяется по формуле:

L капитальный ремонт = L / T капитальный ремонт - L реконструкция, где:

L - протяженность автомобильных дорог местного значения на 1 января года,
предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и

4

реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км);
T капитальный ремонт - нормативный межремонтный срок работ по капитальному

ремонту для дорог;
L реконструкция - протяженность автомобильных дорог местного значения

соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год).
8. Расчетная протяженность автомобильных дорог местного, подлежащих ремонту на год

планирования (L ремонт), определяется по формуле:

L ремонт = L / T ремонт - (L реконструкция + L капитальный ремонт), где:

L - протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории на 1 января
года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и
реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км);

T ремонт - нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог;
L реконструкция - протяженность автомобильных дорог местного значения, намеченных к

реконструкции на год планирования (км/год);
L капитальный ремонт - расчетная протяженность автомобильных дорог местного

значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования.

Управляющий делами Л.Н. Сухушина